
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico contratacion@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación suscripción Barracuda Message Archiver

Contratación de la suscripción de archivado de correo en la nube de BarracudaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
48223000 - Paquetes de software de correo electrónico.
64216120 - Servicios de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 3 Año(s)

Observaciones: Conforme a lo regulado en el apartado 7 del Cuadro de Características del Contrato adjunto al PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado conforme a lo dispuesto en los Pliegos y a los siguientes términos
básicos:
- Contratista: Antea Consulting, S.L., con CIF B-81657728 y domicilio en calle Mahón nº 8 Bajo A, Las Rozas de Madrid
(Madrid).
- Precio Adjudicación, IVA excluido: 7.104 € anuales, que suponen un total por los tres años de VEINTIUN MIL
TRESCIENTOS DOCE CÉNTIMOS (21.312 €).

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

- Objeto: Renovación de la suscripción a Barracuda Message Archiver.
- Plazo de duración: El contrato tendrá una duración de TRES (3) AÑOS, siendo la fecha de inicio de la suscripción el
01/08/2024.
La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la presente resolución de
adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ANTEA CONSULTING, S.L.
NIF B81657728
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MAHON 8 BAJO A
(28290) LAS ROZAS DE MADRID España

Contacto

Teléfono +91 6407650

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.787,52 EUR.

Motivación

Motivación La mejor relación coste eficacia
Fecha del Acuerdo 19/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de 15 días hábiles a partir de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KQgbYQh9ZQEtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013352053 |  2024-000557944 | Tue, 21 May 2024 11:10:47:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88661758005306348500397634064152543460 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KQgbYQh9ZQEtm4eBPtV6eQ%3D%3D

